
1 

 

股票简称：*ST墨龙         股票代码：002490        公告编号：2018-014 

山东墨龙石油机械股份有限公司 

关于2017年年度报告的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。 

山东墨龙石油机械股份有限公司（以下简称 “公司”）于2018年3月30日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露了《2017年年度报告》 摘要及全文，经公司核查，现对《2017年度

报告》摘要及全文披露的部分内容更正如下： 

一、2017年年度报告摘要 

在“二、公司基本情况”“4、股东及股东情况”“（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股

东数量及前10名股东持股情况表”中（P2），张恩荣股份质押数量存在笔误，原内容为： 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 
持有有限售条件的股

份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

张恩荣 境内自然人 29.53% 235,617,000 199,212,750 质押 80,000,000 

更正后的内容为： 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 
持有有限售条件的股

份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

张恩荣 境内自然人 29.53% 235,617,000 199,212,750 质押 85,000,000 

二、2017年年度报告全文 

1、在“第五节、重要事项”“十七、重大合同及其履行情况”“3、（1）委托理财情况”中

（P30），因工作人员疏忽未将子公司寿光市懋隆小额贷款股份有限公司利用自有资金购买银行短

期保本型理财产品事宜进行披露，原内容为： 

（1）委托理财情况 

公司报告期不存在委托理财。 

更正后的内容为： 

（1）委托理财情况 

                                                                       单位：万元 

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额 

银行理财产品 自有资金 7369 0 0 

合计 7369 0 0 

 



2 

 

2、在“第六节、股份变动及股东情况”“三、股东及实际控制人情况”“1、公司股东数量及

持股情况”中（P35），张恩荣股份质押数量存在笔误，原内容为： 

股东名称 股东性质 持股比例 
报告期末持

股数量 

报告期内增

减变动情况 

持有有限售条

件的股份数量 

持有无限售条

件的股份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

张恩荣 境内自然人 29.53% 235,617,000 -30000000 199,212,750 36,404,250 质押 80,000,000 

更正后的内容为： 

股东名称 股东性质 持股比例 
报告期末持

股数量 

报告期内增

减变动情况 

持有有限售条

件的股份数量 

持有无限售条

件的股份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

张恩荣 境内自然人 29.53% 235,617,000 -30000000 199,212,750 36,404,250 质押 85,000,000 

3、在“第九节、公司治理”“四、报告期内召开的年度股东大会和临时股东大会的有关情况”

“1、本报告期股东大会情况”中（P48），2016年度股东大会召开日期和披露日期存在笔误，原内

容为： 

会议届次 会议类型 投资者参与比例 召开日期 披露日期 披露索引 

2016 年度 年度股东大会 37.36% 2016 年 06 月 29 日 2016 年 06 月 30 日 
http://www.hkex.com.hk；

http://www.cninfo.com.cn 

更正后的内容为： 

会议届次 会议类型 投资者参与比例 召开日期 披露日期 披露索引 

2016 年度 年度股东大会 37.36% 2017 年 06 月 29 日 2017 年 06 月 30 日 
http://www.hkex.com.hk；

http://www.cninfo.com.cn 

除上述更正内容外，公司 2017年年度报告摘要及全文其它内容不变。公司现将更正后的《2017 

年年度报告》摘要及全文发布于中国证监会指定的信息披露网站。公司就以上更正事项给投资者造

成的不便表示诚挚的歉意。公司将进一步加强年报编制的审核工作，提高定期报告的信息披露质量，

敬请广大投资者谅解。  

特此公告。  

 

 

山东墨龙石油机械股份有限公司 

                                                      2018年4月12日 


	（1）委托理财情况



